РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

16 внеочередное заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

30 октября  2015 г.                                                                                    № 1-16/15

с. Трудовое

Об установлении земельного налога на территории

Трудовского сельского  поселения

          В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьями 12, 15

части первой и главой 31 части второй Налогового кодекса Российской

Федерации, Уставом Трудовского сельского поселения Симферопольского

района, Трудовской сельский совет РЕШИЛ:

1. Ввести с 01.01.2016 года земельный налог, взимаемый в пределах границ

Трудовского сельского поселения Симферопольского района

(Приложение №1 к настоящему решению).

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде,

расположенном в здании администрации Трудовского сельского

поселения по адресу: Симферопольский р-н, село Трудовое, ул. Зеленая,

1-В и на официальном сайте Симферопольского района в

государственной информационной системе «Портал Правительства

Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (раздел Муниципальные образования Симферопольского

района – Трудовское сельское поселение).

3. Обнародовать информацию о принятии настоящего решения в газете

«Сельский труженик».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

5. Считать утратившим силу с 01 января 2016 года решение 3 сессии 1

созыва Трудовского сельского совета № 6-3/14 от 05.11.2014 года «Об

утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты земельного

налога, взимаемого в пределах границ Трудовского сельского поселения

Симферопольского муниципального района на 2015 год» и решение 8

сессии 1 созыва Трудовского сельского совета № 9-8/14 от 25.12.2014 г.

«О внесении изменений в Положение о порядке исчисления и уплаты

земельного налога, взимаемого в пределах границ Трудовского сельского

поселения Симферопольского района на 2015 год».

Председатель Трудовского сельского совета                        А.В. Данюк

Приложение №1

к решению 16 внеочередного заседания 1 созыва

 Трудовского сельского совета

 № 1-16/15 от  30.10.2015 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ИСЧИСЛЕНИЯ И УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО

НАЛОГА, ВЗИМАЕМОГО В ПРЕДЕЛАХ ГРАНИЦ

ТРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Статья 1. Общие положения

Настоящим Положением в соответствии с Налоговым кодексом

Российской Федерации устанавливается и вводится в действие на территории

Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

земельный налог (далее - налог), обязательный к уплате на территории

поселения, определяются налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога,

налоговые льготы, а также основания для их использования

налогоплательщиками.

Иные положения, относящиеся к налогу, определяются главой 31

Налогового кодекса Российской Федерации.

Статья 2. Налоговый период. Отчетный период

1. Налоговым периодом признается календарный год.

2. Отчетными периодами для налогоплательщиков, являющихся

организациями, признаются первый квартал, второй квартал, третий квартал.

Статья 3. Налоговые ставки

Утвердить ставки земельного налога в следующих размерах:

№ п/п Категория земель Вид разрешенного использования

Ставка

земельного

налога, % от

кадастровой

стоимости

земельного

участка

1.  Земли населенных

пунктов

Земельные участки, отнесенные

к землям сельскохозяйственного

назначения или к землям в

составе зон

сельскохозяйственного

использования в населенных

пунктах и используемых для

сельскохозяйственного

производства

0,3

consultantplus://offline/ref=81B28689B5B47528AD13FB5C4D09AEFF7856334FC7F911C7DC7A1B052D5BFDD3D36A506C3FA80B79qEh1G
consultantplus://offline/ref=81B28689B5B47528AD13FB5C4D09AEFF7856334FC7F911C7DC7A1B052D5BFDD3D36A506C3FA80B79qEh3G

2. Земли населенных
пунктов

Земельные участки

приобретенные

(предоставленные) для личного

подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества или

животноводства, а также дачного

хозяйства

0,3

3. Земли населенных

пунктов

занятых жилищным фондом и

объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за

исключением доли в праве на

земельный участок,

приходящейся на объект, не

относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или

приобретенных

(предоставленных) для

жилищного строительства

0,2

4. Земли населенных

пунктов

Прочие земельные участки 1,5

Статья 4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей

1. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в бюджет по

месту нахождения земельного участка в порядке и сроки, установленные

настоящим Положением.

2. Налогоплательщики, являющиеся организациями, исчисляют сумму

налога и сумму авансовых платежей по налогу самостоятельно.

Налогоплательщики, являющиеся организациями, производят уплату

авансовых платежей по налогу не позднее 30 календарных дней с даты

окончания соответствующего отчетного периода.

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода

налогоплательщиками, являющимися организациями, уплачивается не позднее

10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, производят

уплату налога не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым

периодом.

Статья 5. Налоговые льготы

http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=115371;dst=100022
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=115371;dst=100022
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=115371;dst=100022
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=182377;dst=100149

1. От уплаты налога освобождаются:

1) органы местного самоуправления Трудовского сельского поселения;

2) бюджетные учреждения, созданные органами местного самоуправления

Трудовского сельского поселения, в отношении земельных участков,

используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них

функций;

3) казенные и бюджетные учреждения, финансируемые за счет средств

муниципального бюджета Симферопольского района и бюджета Республики

Крым;

4) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны

и инвалиды боевых действий, вдовы погибших (умерших) участников и

инвалидов Великой Отечественной войны;

5) инвалиды I и II группы, инвалиды с детства;

6) пенсионеры по возрасту: женщины по достижении 55 лет, мужчины – 60

лет, в отношении одного земельного участка по их выбору в размере не более

0,25 га, предназначенного для размещения домов индивидуальной жилой

застройки;

7) многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей,

не достигших 18-ти лет, в отношении одного земельного участка по их выбору.

2. Налоговые льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам по

основаниям, установленным настоящим Положением, и применяются при

условии предоставления в налоговые органы документов, подтверждающих

право на льготы.

Граждане, имеющие право на льготу, представляют в налоговый орган

заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право на

льготы.

3. Налогоплательщики, являющиеся организациями, имеющие право на

льготы, представляют необходимые документы в налоговые органы

одновременно с подачей декларации.

4. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, имеющие право

на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые

органы по месту регистрации земельного участка в срок до 1 февраля года,

следующего за истекшим налоговым периодом.

Статья 6. Заключительные положения

Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	P121